
Určete druhy vedlejších vět. 

 

 Ať si každý říká, co chce. 

 Co se stane, nedá se odestát. 

 Čím kdo zachází, tím také schází. 

 Čím rozsáhlejší je povrch, tím víc se zvýší chladicí účinek. 

 Čím toho člověk zvládne víc, tím více na něj lidé někdy spoléhají. 

 Čím více prohrával, tím více chtěl hrát. 

 Hladina vody v rybníce byla tak nízko, že bylo skoro vidět dno. 

 Jak Vítězslav řekl, tak se také stalo. 

 Jako všichni zde lituji toho, co se stalo. 

 Kdo prý se vody v této kašně dotkne, stane se bláznem. 

 Líbí se mi, jak babička vypráví o svém dětství. 

 Musím přiznat, že chování jelenů v lese je mi pořád záhadou. 

 Nejspíš jsem si myslil, že kamarádi v lese narazili na stádo jelenů. 

 Nerada vidím matku, jak je tak smutná. 

 vodě v novopacké kašně se říká, že je bláznivá. 

 Příběh byl tak nesmyslný, že to bilo do očí. 

 Venku mrzlo, až praštělo. 

 Kdo ví, zdali zloděj vůbec utekl. 

 Bylo to, jako když do vrabců střelí. 

 Bylo to dobrodružství, jaké se hned tak nezažije. 

 Měli jste dojet až na konečnou, i když se vám ten člověk ztratil z dohledu. 

 Spřátelil se s nimi tak, jako by byl jedním z nich. 

 Tam najdete někoho, kdo vám pomůže. 

Ochranu hledala u toho, kdo jí byl nejblíže. 

 Chlapec jede, jako by závodil o mistrovský titul. 

 Utřel si oči, aby na sobě nedal nic znát. 

 Už jsou tak blízko, že by stačilo jen natáhnout ruku. 

 Musíme se poradit, jestli se dá ještě něco dělat. 

 Než mohl někdo odpovědět, ozval se za nimi chraplavý psí štěkot. 

 Chlapci se rozběhli, co jim nohy stačili. 


